Estado de Rondônia
Câmara Municipal de Cacoal

Gabinete Vereador Zivan Almeida

INDICAÇÃO Nº 21/CMC/2023

        INDICO a Prefeitura Municipal de Cacoal, através da secretária Municipal de Obras
Públicas – SEMOSP e Secretaria Municipal de meio Ambiente, a pedido do Presidente da

Associação de Moradores do Bairro Jardim Europa (AMBJE), Zenaldo Dourado, que seja

realizado os serviços de Roçagem, Limpeza de mato na entrada do Bairro e podas de árvores

e limpeza geral entorno do lago e na pista de caminhada que fica localizado no Bairro Jardim

Europa.

                                                   JUSTIFICATIVA

       A presente indicação, requer a efetivação dos serviços de roçagem, limpeza,

podas de árvores, pois o mesmo encontra-se em estado calamitoso.

       A falta de roçagem e limpeza traz muitos perigos aos moradores; acarreta o

acúmulo de lixo, esconderijo de malfeitores, também em decorrência do período de

chuva favorece o aparecimento de insetos peçonhentos, ocorrendo propagação do

mosquito da dengue (aedes aegypti), causando também risco à saúde dos moradores.

Atenciosamente.

                                                 Palácio Catarino Cardoso dos Santos, 31 de março de 2023

JOSISVAN COELHO DE ALMEIDA

(VEREADOR)

Rua Presidente Médici, 1849 – Cx. Postal 118 – Cep.: 78976-160 - (69) 3441-2011/2012 – Fax: (69)3441-5454 - Cacoal - RO

		gabinetezivan.almeida@gmail.com
	2023-04-03T12:30:48-0400
	Câmara Municipal de Cacoal
	Assinar documento com LxSign